
 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁNÍ  
 

 

Registrační číslo přidělené pro účely oznámení rozhodnutí o přijetí 

Žadatel (dítě)  
 

Jméno …………………………….………….… Příjmení ……………………….……..………..…………… 

Adresa trvalého pobytu …………..….…………………… Datum narození ……………………….………… 
 

Zastoupený (zákonný zástupce)  
 

1. Jméno a příjmení ………………………………………………………………………………………  

Datum a místo narození …………………………………………………………………………………. 

Adresa trvalého pobytu ……………...……………………………………..…………………………….  

 

2. Jméno a příjmení ……………………………………..……………………………………………….. 

Datum a místo narození …………………………………………………………………………………. 

Adresa trvalého pobytu ………………...…………………..…………………………………………….  

 

Správní orgán, jemuž je žádost doručována:  

 

Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace, Hněvotín 250, 783 47 

zastoupená Mgr. Pavlem Pekařem, ředitelem školy 

 
 

Podle ustanovení § 36 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádám/e o přijetí našeho/mého dítěte k základnímu vzdělávání od 

školního roku 2024/2025.  

 

Zákonní zástupci dítěte se dohodli, že záležitosti spojené s odkladem povinné školní docházky bude vyřizovat níže uvedený 

zákonný zástupce, který se zároveň zavazuje, že jedná ve shodě a informovanosti s druhým zákonným zástupcem dítěte.  
 

Jméno, příjmení .……………….……………………………..…………………………….………… 

Podpis ……………………………………..  

Prohlášení: 

Oba zákonní zástupci žádají o přijetí svého dítěte k základnímu vzdělávání od školního roku 2024/2025 do Základní školy a Mateřské školy 

Hněvotín - ve shodě. 
 

Potvrzuji, že jsem převzal(a) registrační číslo a byl(a) poučen(a) o jeho použití.  
 

Byl(a) jsem poučen(a) o vyučovacím jazyku, kterým je jazyk český.  
 

Byl(a) jsem poučen(a) o možnosti udělení OŠD. 
 

Byl(a) jsem poučen(a) v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, § 36, odst. 3, o možnosti seznámit 

se s obsahem spisu a možnosti se k podkladům ve spisu vyjádřit ještě před vydáním rozhodnutí ředitele ZŠ a MŠ Hněvotín, příspěvkové 

organizace o přijetí či nepřijetí k základnímu vzdělávání a tuto možnost VYUŽÍVÁM - NEVYUŽÍVÁM.  
 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů dítěte a zákonného zástupce, které jsou uvedeny v žádosti za účelem vedení správního řízení – 

zápisu dítěte do 1. ročníku základní školy. V rámci zpracování osobních údajů dítěte a zákonného zástupce škola postupuje v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR), v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

v platném znění a v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) v platném znění, pro účely vedení povinné dokumentace školy. 

 

 

V Hněvotíně dne ……………………….     

…………..………………………………………… 

                podpisy zákonných zástupců 


